(اهمیت تفسیرهای قدیم دیگر، مانند تفسیری بی‌نام که به (تفسیر پاک) شهرت یافته است و از اواخر قرن چهارم یا اوایل قرن پنجم هجری (اوایل قرن یازدهم میلادی) است، و تفسیر سوراآبادی (از ابوبکر عتیق بن محمد هروی سوراآبادی) که هم از قرن پنجم هجری است، یا تاج التراجم یا تفسیر اسفراینی از امام عماد الدین ابوالمظفر شاهپور (م ۴۷۱ هجری - ۱۰۷۸ میلادی) و امثال آنها

در این است که به قصد ایراد معادل برای لغات و ترکیبات قرآن، معمولاً مفردات و ترکیباتی از زبان فارسی را ذکر کرده اند که بعدها فراموش شده واز میان رفته است و جز از راه داشتن معادل عربی، درک معنی آنها می توانست دشوار یا مورد تردید و تأمل باشد. (۲۵)